EMENTA: Requer  ao  Senhor  Prefeito  que

envie  a  esta  Casa  de  Leis  informações

detalhadas sobre o Pet Container localizado no

prédio  do  Bem-Estar  Animal  que,  até  o

momento, permanece fechado.

DESPACHO:

REQUERIMENTO N.º 61/2025

À Presidência:

A Vereadora infra-assinada vem à presença desse
Plenário  Legislativo  requerer  o  quanto  se  segue  ao  Senhor  Prefeito  de
Jardinópolis:

Diante  do interesse  da comunidade e da necessidade de um espaço adequado para  o

atendimento e bem-estar dos animais, requeiro ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa de Leis informações

detalhadas sobre  o Pet  Container  localizado no prédio do  Bem-Estar  Animal  que,  até  o  momento,  permanece

fechado, esclarecendo sobre os seguintes pontos:

1. Qual a previsão oficial para a inauguração do Pet Container?

2. Por quais motivos o local ainda não foi aberto ao público?

3. Quais são as pendências para que o espaço possa entrar em funcionamento?

4. Houve repasses financeiros específicos para a construção e manutenção do Pet Container? Se

sim, qual o valor e como foram aplicados?

5.  Qual  será  a  estrutura  oferecida  pelo  local  (serviços,  horários  de  funcionamento,  equipe

responsável etc.)?

6. A administração do espaço será pública ou haverá alguma parceria com entidades privadas ou

organizações não governamentais?

7. Já existe um cronograma de atividades e atendimentos que serão disponibilizados para a

população?

8. Caso ainda não haja previsão de funcionamento, qual a justificativa e quais medidas estão

sendo tomadas para resolver as questões pendentes?

A presente solicitação se faz necessária para dar conhecimento à Edil que este subscreve

e para servir de suporte à atividade de fiscalização, inclusive para que se possa prestar à população os

esclarecimentos a respeito do assunto objeto deste requerimento.

                                                     Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

              Dalva Cristina Siqueira dos Santos

       Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/Jqz7hhimH2hIctMh7YFzQZri71MfDti6 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-03-24T13:40:32-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:8246:cd77:a27e:c4b3:d829,March 24, 2025 13:40